[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 «__»_____________ 2017 г.
	                                        № _______

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 14 ноября 2017г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   Жст (зона особого строительного режима) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава муниципального образования

городского поселения «Усогорск»                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «__»_____________ 2017 г. N _______
Зона особого строительного режима (индекс зоны Жст)

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1
	Основные виды разрешенного использования.
	· Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа;

· Блокированные жилые дома;

· Многоквартирные жилые дома.

· Учреждения медицинского обслуживания*.

· Предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания *.

· Почта, телеграф, телефон*.

· Финансово-кредитные объекты*.

· Зеленые насаждения.

· Отдельно стоящие гаражи и автостоянки.

· Площадки для хозяйственных целей, площадки отдыха и детские площадки.

· Объекты пожарной охраны.

Парковки перед объектами обслуживания.

	2.

	Условно разрешенные виды использования.
	· Отделения, участковые пункты милиции*.

· Павильоны и киоски временной розничной торговли*.

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	3.

	 Архитектурно-строительные

требования.
	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка 15 метров;

минимальная площадь земельного участка 400 кв.м.;

максимальная площадь земельного участка -2000 кв.м.

- минимальный размер земельного участка для отдельно стоящих гаражей -24 кв.м., а максимальный размер участка – 100 кв.м.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Предельная высота жилых зданий – 5м.;

· Коэффициент застройки –не более 40 %.
· Общая стоянка транспортных средств при учреждениях и предприятиях обслуживания принимаются из расчета – на 100 единовременных посетителей – 7-10 машино-мест.

· Расстояние между домами внутри квартала (группы домов) принимаются в соответствии с нормами противопожарной безопасности и нормами инсоляции.

· Удельные размеры площадок для хозяйственных целей –         0,3 м2/чел.,  1 контейнер на 10-15 семей.

· Расстояние до границ участков жилых домов, ДДУ, игровых площадок, озелененных площадок – не менее 20м., но не более 100 м.

· Иные параметры – в соответствии со СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные».

· По всем предлагаемым площадкам нового строительства – решение вопросов социального, культурно-бытового обслуживания, инженерного обеспечения, внешнего благоустройства и озеленения территории.

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	4.

	Санитарные и экологические

требования.

	· Площадь озелененных территорий жилых кварталов не менее     6 кв. м/чел (без учета участков школ и детских дошкольных     учреждений).

· Благоустройство территории в соответствии с проектом планировки.

· Санитарная очистка территории.

· Расстояние от игровых площадок, площадок для отдыха до площадок для мусоросборников – не менее 20 метров, до границы участков жилых домов – не менее 25 метров.

	5.
	Защита от опасных природных процессов.
	· Оповещение о чрезвычайных ситуациях;

· Мониторинг состояния природных и техногенных факторов воздействия на окружающую среду жилой застройки;

· Мониторинг уровня положения грунтовых вод в целях исключения случаев подтопления;

· Организация стока поверхностных вод;

· При возведении новых капитальных зданий, проведение дополнительных инженерно-геологических изысканий;

· Мероприятия по защите от подтопления и затопления.

*Объекты указанных видов использования могут размещаться, как правило, на земельных участках, примыкающих к красным линиям улиц и дорог, являющихся территориями общего пользования.